Terça-feira
19 de Julho de 2022
4 - Ano X - Nº 2393 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RDZDNKZBNZU2OTMWMJLBNJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

                         ESTADO DA BAHIA
              PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

Rua João Pessoa, 08 – Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - CNPJ: 13.781.828/0001-76

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 006/2022

A Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer do Município de Ibitiara, Estado da Bahia, gestora

do Fundo Municipal de Educação, no uso de suas atribuições regulamentares e para que produza os

efeitos legais em sua plenitude, à vista do Pregão Eletrônico nº 006/2022, objetivando a contratação

de empresa(s) especializada(s) para a locação, montagem e desmontagem de equipamentos de

sonorização, iluminação, palcos, tendas e mini-trio a fim de atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Ibitiara na realização de festas e eventos de pequeno e médio porte realizados em todo o

município de Ibitiara, para o ano de 2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

edital e seus anexos, tipo MENOR PREÇO POR LOTE.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao Pregão Presencial sob comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 006/2022 desenvolveu-se em

conformidade com Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/19, Decreto Municipal nº 019/2022,

Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores

alterações;

CONSIDERANDO que os preços cotados propostos pelas empresas vencedoras estão em

conformidade com o valor orçado por esta Administração;

RESOLVE.
HOMOLOGAR, como de fato homologa o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 006/2022 a

favor das empresas conforme abaixo:

LICITANTE VENCEDORA: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº

01.386.148/0001-79, estabelecida na Rua Jose Rodrigues, nº 214, Bairro Alto do Moura, CEP 44900-

000, Irecê - Bahia, vencedora do LOTE Nº 01 no valor de R$469.000,00 (quatrocentos e sessenta e

nove mil reais), LOTE Nº 02 no valor de R$57.000,00 (cinquenta e sete mil reais), e LOTE Nº 03 no

valor de R$320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).

Encaminhe-se os autos do processo para providencias cabíveis com formalização do instrumento

contratual, conforme especificações detalhadas no instrumento convocatório, respeitando-se as normas

do Edital e da Lei.  Publique-se.

Ibitiara – BA, 19 de Julho de 2022.

CELMA ALVES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação, Cultura, esporte e Lazer